ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от ______ 2013 года №

г. Нарьян-Мар

О создании аттестационной комиссии

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», приказываю:

1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации и квалификационного экзамена гражданских служащих Ненецкого автономного округа, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа                         (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии.

3. Признать утратившим силу приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 19.02.2007 № 2-У «О создании аттестационной комиссии».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления

        Л.А. Волынец

	Утверждено

приказом УГРЦТ НАО

от __.__.2013 № __

ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестационной комиссии
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы аттестационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа, замещающих должности государственной гражданской службы в Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия образуется приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и осуществляет свою работу на постоянной основе (далее – Управление).
1.3. Комиссия определяет конкретные процедуры с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств гражданского служащего, включая индивидуальное собеседование, тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по замещаемой должности гражданской службы.

2. Состав и структура Комиссии

2.1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.2. В состав комиссии включаются начальник Управления, государственные служащие Управления, представитель отдела государственной гражданской службы и кадровой политики Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, представители научных и образовательных учреждений, других организаций в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с гражданской службой. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Комиссии.

2.3. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

2.4. На период аттестации и сдачи квалификационного экзамена гражданским служащим, являющимся членом Комиссии, его членство в Комиссии приостанавливается.

2.5. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Управления.

2.6. Председатель аттестационной Комиссии:

2.6.1. Организует деятельность Комиссии.

2.6.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.

2.6.3. Утверждает протоколы заседаний Комиссии.

2.7. В случае временного отсутствия (болезни, отпуска и других уважительных причин) председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии осуществляет заместитель председателя.

2.8. Секретарь Комиссии:

2.8.1. Осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии.

2.8.2. Докладывает о наличии необходимых документов для проведения аттестации или квалификационного экзамена.

2.8.3. Оформляет протокол заседания Комиссии, аттестационные и экзаменационные листы.

2.8.4. Знакомит гражданских служащих с аттестационными и экзаменационными листами под роспись.

3. Порядок работы Комиссии по проведению аттестации

и квалификационного экзамена

3.1. Заседания Комиссии созываются ее председателем в соответствии с графиком проведения аттестации и квалификационных экзаменов.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
Проведение заседания аттестационной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности гражданской службы, не допускается.

3.3. Решение Комиссии принимается в отсутствие гражданского служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

При равенстве голосов гражданский служащий признается соответствующим замещаемой должности гражданской службы и сдавшим квалификационный экзамен.

3.4. По результатам аттестации гражданского служащего Комиссией принимается одно из следующих решений:

3.4.1. Соответствует замещаемой должности гражданской службы.

3.4.2. Соответствует замещаемой должности гражданской службы и рекомендуется к включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности гражданской службы в порядке должностного роста.

3.4.3. Соответствует замещаемой должности гражданской службы при условии успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации.

3.4.4. Не соответствует замещаемой должности гражданской службы.

3.5. По результатам квалификационного экзамена в отношении гражданского служащего Комиссией выносится одно из следующих решений:

3.5.1. Признать, что гражданский служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина.

3.5.2. Признать, что гражданский служащий не сдал квалификационный экзамен.

3.6. Результаты аттестации и квалификационного экзамена сообщаются аттестованным гражданским служащим непосредственно после проведения итогов голосования.

3.7. Результаты аттестации и квалификационного экзамена заносятся в аттестационный лист гражданского служащего, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

3.8. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии, в котором фиксирует ее решение и результаты голосования. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.
__________